医学部医学科会議（第一部）議事要旨

                                           午後２時２分開始

日  時    平成２４年４月１２日（木）

場  所  医学部共通棟大会議室

出  席  ４１名

欠  席   １０名

外国出張   １名

議     事

【協議事項】

１．教員の任用について

講師１名、助教４名、特任助教（常勤）６名の任用について説明があり、審議の結果、

承認した。

２．転籍出向について

研究科長から、回覧資料に基づき、平成２４年５月１日からの１名の出向について説

明があり、審議の結果、承認した。

３．平成２４年度医学部医学科招へい教員の受入れについて

研究科長から、回覧資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

午後２時１７分終了

医学部医学科会議（第二部）議事要旨

                                        午後２時１７分開始

日  時    平成２４年４月１２日（木）

場  所  医学部共通棟大会議室

出  席  第一部に同じ

議     事

【協議事項】

１．病理学講座の教授選考について（継続）

選考委員長から、配付資料に基づき、各候補者の履歴及び研究業績の概略等について

説明が行われた。種々意見交換の後、研究科長から、本日投票により決定する旨の提案

があり、これを承認した。選挙通則とその申合せ、及び定足数と出席者数を確認した後、

投票を行い、標記講座次期教授を選出した。

２．感染免疫医学講座の教員選考（選考方針）について

選考委員長が欠席のため、選考委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認した。

３．生体統御医学講座（麻酔・集中治療医学）の教員選考（選考方針）について

選考委員長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

４．生命機能研究科（細胞ネットワーク講座）／生化学・分子生物学講座（医化学）の教

授選考について（発議・選考委員選出）

研究科長から、標記講座の教授選考を開始する旨の提案があり、審議の結果、承認し

た。また、選考委員会を設置する旨の提案があり、承認の後、投票を行い、委員を決定

した。

５．教授選考経過について
研究科長から、配付資料に基づき、各選考委員会における選考の進捗状況について、

報告があった。

６．平成２４年度大阪大学医学部医学科入学者数について

拡大入試委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

７．個別学力検査（前期日程）の第１段階選抜実施方法の変更について

  拡大入試委員から、配付資料（持ち帰り禁止）に基づき説明があり、審議の結果、承

認した。

８．国際交流科目（平成２３年度２学期）履修者の単位認定について

学部教務委員長から、配付資料（持ち帰り禁止）に基づき説明があり、審議の結果、

承認した。

９．学部学生の異動について

  学部教務委員長から、回覧資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

【報告事項】

次の委員会等について報告があった。

［学部内委員会］

・学部教務委員会
［その他］
・第１０６回医師国家試験の結果について

午後３時２１分終了